



15.00.26-P20-1-23

75. Investeringsprojekter 2024

Beslutningstema

To oplæg til investering i en styrkelse af den beskæftigelsesrettede indsats fremlægges til udvalgets drøftelse.

Økonomi

Håndholdt jobfokus for jobparate kontanthjælpsmodtagere

Investering: Allokering af 1 medarbejder til det beskrevne projekt. Økonomiudvalget 530.000 kr. som finansieres ved nedskrivning af overførselsudgifterne med 1.782.060 kr.. Potentialet ved investeringen er en besparelse på 1.252.060 kr.

Unge i job med Socialt Frikort

Investering: Allokering af 1 medarbejder til det beskrevne projekt. Økonomiudvalget 530.000 kr. som finansieres ved nedskrivning af overførselsudgifterne med 538.620 kr. Potentialet ved investeringen er en besparelse på 8.620 kr.

Økonomi har ikke yderligere kommentarer til de økonomiske aspekter.

Personalemæssige (herunder arbejdsmiljømæssige) konsekvenser

Hvis investeringsprojektet iværksættes omlægges indsatserne og relevant personale allokeres til indsatserne.

Historik

På møde i Udvalget for Beskæftigelse den 6. juni, punkt 62 blev det besluttet, at iværksætte tre investeringsprojekter: *Klar parat i job* (a-dagpengemodtagere), *Kompetenceporten* og *Flere i job* (styrket virksomhedsrettet fokusering i indsatsen).

Politisk blev der fremsat et ønske om, at der blev beskrevet yderligere to projekter, et for de unge og et for de jobparate kontanthjælpsmodtagere.

Sagsfremstilling

Chef for Ungeenheden Pia Hermanstad og chef for Arbejdskraft & Rekruttering Allan Munkholm deltager i punktet.

Nedenstående præsenteres to supplerende investeringsbeskrivelser: *Hyppig håndholdt jobfokus på Jobparate kontanthjælpsmodtagere* og *Unge i job med Socialt Frikort*. Beskrivelserne er udarbejdet på baggrund af ønsker fra Udvalget for Beskæftigelse.

Håndholdt jobfokus for jobparate kontanthjælpsmodtagere

Motivation og baggrund:

Aktuelt er der på arbejdsmarkedet en relativ stor efterspørgsel på arbejdskraft. Alligevel har Hedensted Kommune en gruppe af jobparate kontanthjælpsmodtagere, og den gennemsnitlige



varighed af afsluttede sager for de jobparate kontanthjælpsmodtagere er tæt på ½ år. Det vurderes, at der er et potentiale i at nedbringe den gennemsnitlige varighed af sagerne for de jobparate kontanthjælpsmodtagere ved at yde en indsats, hvorved flere ledige hurtigere og mere varigt kommer tilbage i beskæftigelse.

Aktuelt er der inden for et år ca. 25% af de ledige, der har afsluttet et forløb som jobparat kontanthjælpsmodtager, som vender tilbage til ydelsen eller lignende ydelser. En del af gruppen har dermed hyppige tilbagevendende forløb på ydelse, jf. tabellerne sidst i det vedhæftede dokument.

Investering

En virksomhedskonsulent, som også er jobcoach, allokeres til indsatsen med den klare opgave at iværksætte en særlig tidlig håndholdt virksomhedsrettet indsats, som bringer de ledige hurtigere og varigt tilbage i job. Målet er at reducere antal fuldtidspersoner i målgruppen *jobparat kontanthjælp* med 15. Sideeffekter af investeringen ventes at være:

- Flere kommer i job /deltidsjob med et højere ugentligt timetal.
- Højere andele af de jobparate kontanthjælpsmodtagere har lønnede timer og/eller er i virksomhedspraktik med henblik på job.
- Kortere gennemsnitlig varighed på ydelse for målgruppen.
- Tilgangen til fleksjob og ledighedsydelse begrænses.

Unge i job med Socialt Frikort

Motivation og baggrund:

I Hedensted Kommunes forsørgelsessystem er der en gruppe af unge, som kendetegnes ved en aktuell konkret vurderet begrænset arbejdsevne. Ofte bliver unge med disse karakteristika visiteret til fleksjob i en tidlig alder og oftest med et lavt ugentligt timetal på arbejdspladsen. Investeringen har som formål at understøtte disse unges potentiale for øgede antal arbejdstimer, inden de evt. visiteres til fleksjob. Mange unge vokser ved at komme ud på en arbejdsplads, vokser når de får rigtig løn, opnår selvtillid, selvværd og øget funktionsevne ved den struktur og det sociale liv, som et arbejdsliv tilbyder.

Formålet med investeringen er at opbygge en tilgang og håndholdt indsats, hvorved unge får mulighed for at udvikle deres arbejdsevne gennem en kombination af Socialt Frikort og virksomhedspraktik. De unge vil med det Sociale Frikort kunne tjene op til 20.000 kr. årligt uden at skulle betale skat, og uden at ydelsen reduceres.

Fremtidsperspektivet er, at Jobcentret via den beskrevne indsats og tilgang opnår, at antal unge visiteret til fleksjob reduceres samt at de, som starter i fleksjob, som udgangspunkt har et væsentligt højere antal ugentlige arbejdstimer end målgruppen har i dag.

Investering

Investeringen skal samlet set bidrage til

- At flere unge fastholder ordinær tilknytning til arbejdsmarkedet.
- At unge, som fremover visiteres til fleksjob, har et gennemsnitligt højere ugentligt timetal på jobbet, sammenlignet med i dag.

Kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats.

Forvaltningen indstiller,



at investeringsprojekterne drøftes, og der tages stilling til hvorvidt et eller begge investeringsprojekt(er) tages med i budgetforhandlingerne.

Beslutning

Det indstilles, at begge investeringsprojekter går videre til budgetforhandling i Kommunalbestyrelsen.

Bilag

- [Ung i job med Socialt Frikort.doc](#)
- [Håndholdt jobfokus for jobparate kontanthjælpsmodtagere final](#)